Czarnecki, Wspomnienia sapera z 5. Dywizji Syberyjskiej 1918–1921, oprac. J. Wiśniewski,
Wrocław 2011, s. 12-22.

6 Archiwum Akt Nowych (AAN), Kolonia Polska w Mandżurii (KP w Mandżurii), t. 1, Usta-
wa o organizacji Związku Wojskowych Polaków w Mandżurii zatwierdzona przez Zjazd
Wojskowych Polaków w Charbinie z 27 (14) maja 1917 r.; AAN, KP w Mandżurii, pismo
chor. Różańskiego do Związku Polaków Wojskowych w Charbinie z 28 (15) sierpnia 1917 r.;
AAN, Komitet Narodowy Polski w Paryżu (KNP), t. 1808, pismo Polskiej Rady Politycznej
Dalekiego Wschodu do KNP z (?) marca 1918 r.; Рoccийcкий Гocyдapcтвeнный Военный
Архив (PГВA), ф. 39515, oп. 1, д. 162, pismo o działalności Polskiego Komitetu Obrony
Interesów Narodowych we Władywostoku z 3 maja 1918 r.; H.